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LINNÉMUSEETS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2010  
 
 
Året som gick 
Under år 2011 besöktes Linnémuseet av drygt 11 300 personer – ett gott resultat med tanke 
på värmeböljan i juli-augusti, då temperaturer på +28-29 grader uppmättes inne i Uppsala. 
Inne i museet var det ännu varmare och men trots detta valde många turister att besöka oss. 
Tack vare god ekonomisk satsning av huvudmannen Svenska Linnésällskapet, kunde museet 
möta detta allmänhetens intresse och hålla öppet 1 maj – 30 september, tisdag-söndag, kl 11-
17. Under sommaren gjordes en enkätundersökning i vilken besökarna överlag var mycket 
positiva till museet och dess utställningar samt till det goda bemötandet från personalen. Det 
var också tydligt att det finns både lokalt, nationellt och internationellt intresse för museet 
och att antalet svenska och utländska besökare vägde tämligen jämnt. 
 
Museibutik 
Museibutiken har haft ett bra år med bruttointäkter på 165 000kr vilket är en ökning med 
33 % mot föregående år. Med sin inriktning på Linnés liv och verk, botanik, trädgård, 
inredning och kulturhistoria intresserar butiken många av museets besökare. Där erbjuds 
också litteratur och produkter med anknytning till museet. Under 2009-2010 tog museet fram 
en kollektion med brickor, skärbrädor, magnetiska bokmärken och kylskåpsmagneter med 
tema Linnéporträtt, botaniska tryck och museets tapetkopior. Dessa har även återförsålts av 
Linneträdgården och Linnés Hammarby, vilket gett ytterligare inkomster till museet. 
 
Visningsverksamhet 
Under sommaren har allmänna visningar hållits två gånger per dag, en svensk och en engelsk 
visning. Tillsammans blev det 191 visningar och 1201 personer deltog. Beställda visningar av 
museet har också hållits under perioden jan – december.  
 Utöver den egna visningsverksamheten har researrangörer bokat auktoriserad 
Linnéguide genom Uppsala Tourism. Totalt har 82 beställda visningar hållits, 23 av museets 
egen personal och 59 visningar av extern guide. 2292 personer har besökt museet genom 
någon form av grupparrangemang. 
 
Programverksamhet  
Linnémuseets större arrangemang 2010 var Linnés födelsedag den 23 maj (228 pers) samt 
1700-talsmarknaden i Linnéträdgården i augusti (384 pers). Båda arrangerades i samarbete 
med Uppsala Linneanska trädgårdar. Museet hade även öppet med fri entré under 
Kulturnatten (436 pers). Vid några tillfällen under sommaren, samt på Kulturnatten hölls 
även stil- och möbelhistoriska specialvisningar i Linnémuseet. På 1:a advent höll 
Linnémuseet öppet lördag och söndag (154 pers). 
 
Publikundersökning 
Under juli - september 2010 genomfördes en publikundersökning med 500 svarande i 
samarbete med Museum Gustavianum. För arbetet med enkätens utformning och 
sammanställning stod Caroline Öjdahl. Resultatet av undersökningen bekräftar tidigare års 
statistik, som att Linnémuseets publik är mycket internationell med en knapp majoritet 
svenskar följt av besökare från USA, Tyskland, Storbritannien, Finland, Danmark, och 
Norge.  

På frågan om hur de hört talas om Linnémuseet svarade en övervägande del att de fått 
museet rekommenderat av vänner, vilket inte minst bekräftar att nöjda besökare är den bästa 
långsiktiga marknadsföring en verksamhet kan ha. För gruppen utländska besökare verkade 
många antingen ha läst en tidningsartikel om museet eller hittat museet i en guidebok, och att 
detta legat till grund för beslutet att komma hit i samband med semestervistelse/konferens i 
Uppsala/Stockholm. En övervägande majoritet av de intervjuade (81,3%) besökte 
Linnémuseet för första gången.  



 2 

Under Kulturnatten utgjordes huvuddelen av besökarna av Uppsalabor (74,7%) med 
en vidare åldersfördelning. Fri entré, kvällsarrangemang och stort utbud av aktiviteter under 
kulturnatten lockade en större andel yngre besökare än under reguljärt öppethållande. 
 
Världsarvsansökan  
Under år 2010 fortsatte det omfattande arbetet med ansökan om världsarv i systematiskt 
biologi - The Rise of Systematic Biology. Världsarvet kommer att knytas till fysiska platser som 
varit viktiga för utvecklingen av systematisk biologi, vilket gäller Linnéminnena i Sverige men 
även flera platser i Holland, Frankrike, England, Frankrike, USA, Australien, Sydafrika och 
Japan. Linnémuseets underlag till ansökan skrevs färdigt under hösten 2010 och lämnades till 
Länstyrelsen Uppsala län.  
 
Utställningar  
Årets tillfälliga utställning hade titeln ”Linné och trädgården”. Utställningen beskrev Linnés 
undervisning i trädgården, vilken roll trädgårdsmästarna spelade, vad studenterna fick lära sig 
i den praktiska undervisningen och svårigheten att få tillräckligt med medel, ved och gödsel 
till verksamheten. Även djuren i Linnés djurgård uppmärksammades. 

I övrigt gjordes den årliga genomgången av museets basutställningar och vissa 
montrar fick justeras inför säsongen. 
 
Samlingar och bibliotek 
Under 2009 gicks större delen av Linnésällskapets/Linnémuseets modernare bibliotek 
igenom och ca 2 400 böcker, särtryck och småskrifter sorterades, fick signum och 
katalogiserades. Under 2010 fortsatte arbetet och återstående småskrifter samt SLS:s äldre 
boksamling på Carolina Rediviva fördes in i den digitala katalogen. Anticimex har gjort 
löpande kontrollinspektioner i museet och preventiva UV-ljusfällor för finns installerade i 
magasinsutrymmena. 
 
Linnémuseets hus 
Under den snörika vintern 2009-2010 uppstod vatten- och frostsprängningsskador på tak 
och takfot, vilket rapporterades till förvaltare Bengt Skoglund, SFV. I början på hösten 
reparerades plåttak och fotrännor, en del tegel i takfoten byttes ut på grund av vattenskador 
och delar av takfot och fasad putsades om. Arbetet utfördes av byggentreprenör Treman 
fasad, Hedemora, en firma som är specialiserad på kulturhistoriskt värdefulla byggnader. 

Från och med år 2010 gällde nya krav på fysisk tillgänglighet till offentliga lokaler. I 
Linnémuseets fall ligger det huvudsakliga ansvaret att avhjälpa hinder på Statens 
Fastighetsverk och en undersökning pågår om vilka problem föreligger och hur dessa skall 
lösas. 
 
Rådgivning och service 
Under 2010 har museet på olika sätt haft kontakter med museiinstitutioner, organisationer, 
media och allmänheten, vilka har sökt bilder, information eller inspiration från Linnémuseet. 
Bland annat har Linnémuseet fått forskarbesök från England och Frankrike, dels med 
generellt 1700-talsintresse och dels med specialisering på naturaliekabinett. Likaså har en 
grupp från norska riksantikvarieämbetet gjort ett studiebesök. Intendent Eva Björn har också 
deltagit i en referensgrupp med inriktning på besöksslitage och kulturhistorisk utvärdering av 
Skansens museala hus. Museet har också fungerat som en första kontakt för Linnésällskapets 
medlemmar. Dess personal administrerar även de skrifter som säljs via SLS:s hemsida. 
 
Samarbete med Uppsala universitet och Uppsala kommun 
Under 2010 fortsatte Linnémuseet/Svenska Linnésällskapet att delta i det lokala samarbete 
kring Linné som initierades med anledning av jubileumsåret. Övriga deltagare är Uppsala 
universitet genom Uppsala Linneanska trädgårdar, Sveriges lantbruksuniversitet, Uppsala 
Tourism och Uppsala kommun.  
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Marknadsföring och media 
En stor del Linnémuseets marknadsföring har skett inom ramen för lokalt samarbete kring 
marknadsföring av Linnébesökmål och utvalda evenemang knutna till dessa.  

Samarbetet 2010 har inte som tidigare år innefattat gemensamt publikt arrangemang 
utan huvudsakligen inriktats på marknadsföring av befintliga arrangemang och besöksmål. 
Gruppen har samarbetat kring deltagande i TUR-mässan, annonsering på webb och i tryckta 
media (nationellt t ex DN.se samt lokalt) samt placering av material på turistbyråer i 
Stockholm, Gävle med flera. Den lokala samarbetsgruppen har även producerat eget tryckt 
material samt en webbsida.  

Utöver detta har Linnémuseet stått för egen information och marknadsföring, 
däribland genom annonsering riktad till grupper och enskilda besökare. Linnémuseet har 
fortsatt marknadsföringssamarbete med Uppsala Linneanska trädgårdar, huvudsakligen kring 
trycksaker och annonsering riktade till gruppbesök.  

Under 2010 har Linnémuseet bland annat medverkat i BBC-produktionen History of 
Botany. Även författaren och frilansjournalisten Anthony Gardner fick en visning i museet 
av antikvarie Cecilia Bergström.  
 
Hemsida 
Nyproduktionen av Linnésällskapets och Linnémuseets hemsida på engelska färdigställdes 
våren 2010. Responsen från den engelskspråkiga publiken har varit mycket positiv. 
Informationen på den svenska och engelska webbsidan uppdateras vid behov. 
 
Personal  
Prefekt Ing-Marie Munktell (styrelseuppdrag) 
Intendent Eva Björn (heltidsanställd)  
Antikvarie Cecilia Bergström (heltidsanställd) 
Amanuens 1:e, Bojana Simsic (säsongsanställd, timtjänst) 
Amanuens Gunilla Beckholmen (säsongsanställd, timtjänst) 
Amanuens Carolina Durieu du Pradel (säsongsanställd, timtjänst) 
Amanuens Audrey Wen (säsongsanställd, timtjänst) 
Amanuens Anna-Pia Norman (timtjänst) 
Alla amanuenser har informerat och hållit visningar på svenska och engelska, bemannat 
museets entré och butik, skött lager, städat samt utfört andra på museet förekommande 
arbetsuppgifter.  
 
Konferenser och mässor 
Linnemuseets personal har haft möjlighet att delta i Riksförbundet Sveriges museers vårmöte 
i Falun, TUR-mässan i Göteborg samt olika studiebesök och referensgruppsmöten i 
Stockholm samt museiföreningen Forum för utställare:s studieresa till Glasgow. 
 
Uppsala 19.01.2011 
 
Ing-Marie Munktell Eva Björn  Cecilia Bergström 
Prefekt  Intendent  Antikvarie 
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Bilaga 1 
 
 
Besöksstatistik 2010 
 

2010 Grupper   Sv.besök 
enskild 

  Utl.besök 
enskild 

Fri/Barn Uppsalakort Botankort Sv. 
Kulturarv 

SLS Antal 
pers. 

Visn. Sv Visn. 
Eng 

Inkomst 

Jan.         0   0 

Feb. 15        15   550 

Mars 89        89   2590 

April 25        25   0 

Maj 608 551 437 119 10 0 2 0 1727 106 95 26990 

Juni 433 671 656 136 21 1 0 3 1921 86 94 25898 

Juli 237 969 1225 245 18 3 3 3 2703 181 197 33361 

Aug. 319 874 1252 304 26 0 0 0 2775 157 130 36181 

Sep. 456 315 562 427 5 0 0 11 1776 59 96 26605 

Okt. 88 0 0 0 0 0 0 0 88 0 0 2981 

Nov. 0 125 23 4 0 0 0 0 152 0 0 1378 

Dec. 22 26 0 0 0 0 0 0 48 0 0 730 

Antal 
pers. 

2292 3531 4155 1235 80 4 5 17 11319 589 612 157264 
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